
WillUniversidad Nacional de Salta 

11MFACULTAD DE 
 INGENIERIA  

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

SALTA, 3 de Agosto de 2012.- 

468/12 

Expte. N° 14120/11 

VISTO: 

La Resolución N° 740-HCD-2011, por la cual se acepta la inscripción en la 
carrera de Doctorado en Ingeniería del Ing. Walter Adrián Frank, cuyo tema de Tesis se 
denomina "Modelo cinético de la deshidratación catalítica de biotetanol"; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 2415/11 el Doctorando solicita el reconocimiento de 
créditos por seis Cursos de Posgrado aprobados, cuyas certificaciones adjunta; 

Que a requerimiento del Comité Académico del Doctorado en Ingeniería, el Ing. 
Frank incorpora en autos las Resoluciones de aprobación de los mencionados cursos, en 
las que constan sus características y contenidos; 

Que en base a la documentación agregada, y habiendo solicitado el 
asesoramiento de tres profesionales para el análisis de créditos a otorgar, el C.A.D.I. se 
expide respecto de la solicitud del Doctorando, aplicando el criterio de reconocer sólo el 
cincuenta por ciento (50%) de créditos, por cursos realizados con anterioridad a la 
inscripción en la carrera, por un período no mayor de diez (10) años y hasta un tope de 
trece (13) créditos, en consecuencia reconoce un total de once (11) créditos; 

Que la Escuela de Posgrado, por su parte, recomienda otorgar la cantidad de 
créditos asignados por el C.A.D.I.; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su IX sesión ordinaria de fecha 4 de Julio de 2012) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Reconocer al Ing. Walter Adrián FRANK, en el marco de la carrera 
de Doctorado en Ingeniería que cursa en esta Unidad Académica, once (11) créditos 
por los Cursos de Posgrado que se detallan a continuación: 



Ing. JORGE FELIX ALMAZAN 
DECANO 

FACZILTAD DE INGENJERIA—UNSe 

119/"/  
Mónica Liliana 

SECRETARIA CICA 
MCULTAD DE INGENIERIA 

112111 	 UnivErsidad Nacional de Salta 

15 El WiljárilEDRII 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

2 

468/12 

Expte. N° 14120/11 

Denominación Del Curso De Posgrado 
Carga 

Horaria 
(Hs.) 

Fecha De 
Realización 

Créditos 
Sugeridos 

Por El 
Evaluador 

Créditos 
Reconocidos 
Por C.A.D.I. 

CALCULO AVANZADO 60 Octubre de 2006 0 (cero) 

7 (siete) 

HERRAMIENTAS DE CALCULO PARA 
LA INGENIERIA 

45 Octubre a Diciembre 
de 2008 

2 (dos) 

LOS METODOS DE LAS DIFERENCIAS 
FINITAS Y LOS ELEMENTOS FINITOS 

60 
Diciembre de 2006 4 (cuatro) 

FENOMENOS DE TRANSPORTE 60 Agosto de 2010 5 (cinco) 
METODOLOGIA DE LA 
INVESTIGACION Y SEMINARIOS DE 
INVESTIGACION PARA LA TESIS 
DOCTORAL 

60 
Agosto y Setiembre 

de 2010 
3 (tres) 

DISEÑO DE EXPERIMENTOS 60 Noviembre de 2010 4 (cuatro) 4 (cuatro) 
11 (once) TOTAL DE CREDITOS A RECONOCER 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, al 
Comité Académico del Doctorado en Ingeniería, a la Escuela de Posgrado, a la 
Directora y Codirectora, al Doctorando y siga por Dirección Administrativa Académica 
al Sector de Posgrado para su toma de razón y demás efectos. 
Mal 


	Page 1
	Page 2

